1

●長崎県立大学 令和４年度第７回教育研究評議会 議事録

日 時 令和４年８月３日（水） 14：40～14：50

場 所 佐世保校第 1,2会議室

出席者

木村学長、橋本副学長、岩重副学長、大曲副学長、小松副学長、代田経営学

部長、綱地域創造学部長、森田国際社会学部長、平岡情報システム学部長、

谷澤地域創生専攻長兼地域社会マネジメント専攻長、吉村情報工学専攻長、

倉橋人間健康科学専攻長、下野付属図書館長、後藤佐世保校附属図書館長、

百岳事務局長、井上シーボルト校事務局長、島本学生支援部長

配付資料

【資料１】令和 4年度教育研究評議会日程の変更について

【資料 2】長崎県立大学学長の選考及び解任に関する細則の一部改正に

ついて

議 事

【協議事項１．令和 4年度教育研究評議会日程の変更について】

 資料 1 に基づき、事務局総務課長より説明があり、次のとおり了承され

た。

 第８回目の教育研究評議会について、８月下旬での開催予定としていた

が、８月 31日（水）14：40からの開催としたい。

【報告事項１．長崎県立大学学長の選考及び解任に関する細則の一部改正

について】

 資料 2に基づき、事務局総務課長より次のように報告された。

 学長選考に関して、前回の学長選考会議において、意見があったことか

ら、推薦にかかる提出書類について、推薦書に加え、被推薦者の大学運営に

対する抱負を追加する。

以上